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Det är den 17 november och klockan visar på strax innan elva på förmiddagen. Ute är 
det soligt och kallt. Frosten har klätt in Bjärebygden i ett gnistrande skimmer och det är 
en sådan där klar vacker höstdag som redan klivit halvvägs in i vintern.  
 
När vi går in genom den stora entrén till dagens mötesplats slås vi inte bara av en värme, 
ett lugn och ett behagligt mörker, utan även utav en känsla av välbefinnande, kunskap 
och skapande. Vi befinner oss på Hasses Lada i Boarp/Båstad, där 18 kvinnliga 
kreatörer, innovatörer och entreprenörer bjudit in politiker och representanter från 
näringslivet till träff.  
 
De 18 kvinnorna är alla medlemmar i Föreningen Tankens Trädgård, som sedan starten 2004 
strävat efter att skapa ett affärsnätverk för kvinnligt företagande på Bjäre. Under det senaste 
året har Lunds universitetsanknutna Univa AB i samarbete med Föreningen Tankens Trädgård 
drivit ett krAftprojekt som inneburit att föreningens medlemmar fått möjlighet att 
kompetensutveckla inom strategisk affärsutveckling. Då projektet avslutas vid årsskiftet är det 
nu tid att visa upp vad som hänt under projektets gång samt att uppmärksamma hur man 
ytterligare vill påverka förutsättningarna för företagande och entreprenörskap i både lokalt 
och regionalt näringsliv. 
 
Efter att moderator Olof Harbecke hälsat välkommen, sker en kort presentation av Föreningen 
Tankens Trädgård. Denna står ordförande i föreningen, Ingrid Thuresson för. Ingrid har 
många gånger fått svara på frågan om vad som är målet med Tankens Trädgård och 
naturligtvis dagens träff. Hennes svar är enkelt och konkret. ”Målet är att skapa och finna 
utrymme för dialog, nya mötesplatser och samarbetspartners, samt att bygga nya nätverk som 
bidrar till företagande och entreprenörskap där kvinnors och mäns kompetens kan komplettera 
varandra”. Tankens Trädgård har över 100 medlemmar och fler kompetensutvecklingsprojekt 
är planerade. 
   
Ordföranden avlöses av projektledaren Marianna Sökjer-Petersen som berättar om krAft och 
målet med kompetensutvecklingsprojektet. Det är krAftprogrammet – ett nationellt program 
för utveckling av små och medelstora företag - som tillsammans med med ESF-
rådet/Växtkraft mål 3 har finansierat projektet. 
 
Efter dessa inledande meningar är det sedan dags att presentera de företagare som ingått i 
projektet och vilkas dag det här verkligen är. Det pyr av entreprenörsanda samt en gemensam 
vilja att lyckas och att tro på den mångåriga och mångfacetterade kompetens som finns 
representerad i bygden. I den omsorgsfullt smyckade lokalen finns 18 företag som erbjuder 
kunskap och produkter inom hälsa och välbefinnande, organisationsutveckling, 
karriärutveckling och kommunikation samt formgivning, design, hantverk och arkitektur. 
Företagen, och kvinnorna bakom dessa, bjuder dock inte bara på intresseväckande 
presentationer av sig själva och sina idéer eller exempel och prover från sina verksamheter, 
utan även på massor av möjligheter där de inbjudna besökarna ges en chans att få veta mer om 
ett växande företagande och ökad omsättning, nya affärsidéer och potentiella 
samarbetspartners.  
 
 



Efter en förträfflig lunch, gjord av Eva Petersén och präglad av lokala råvaror, är det efter ett 
par timmar snart dags att bege sig ut i kylan igen. Ljuset slår emot ögon som vant sig vid 
dunklet inomhus och moln av varm luft tornar upp sig vid utandningen. Det biter i kinderna. 
Kontrasten är skarp och det är nästan så man vill gå tillbaka in och värma sig en stund till. 
 
 
Tankens Trädgård 
Föreningen Tankens Trädgård är ett affärsnätverk och forum för kompetensutveckling. 
Föreningen, med säte på Bjärehalvön, s Trädgård startades 2004 och består i dagsläget av 
ett hundratal företag. Företagen finns inom skilda områden; trädgård, jordbruk, konst, 
design, kultur, handel, utbildning och inom hälsosektorn. Det har växt fram som komplement 
till de traditionella, mansdominerade storindustrierna och jordbruksnäringen på Bjärehalvön. 
Ett genomgående tema i arbetssättet inom Tankens Trädgård är genomförande av 
kompetensutveckling i samverkan med högskolor, branschorganisationer och lokala 
utbildningsanordnare i könsblandade grupper och med deltagare från flera företag. För 
mer info om nätverket se: www.tankenstradgard.se 
 
UNIVA AB 
UNIVA är ett institut som genomför forsknings- och utvecklingsprojekt på uppdrag från 
företag. Det ägs av Lunds universitet och men samarbetar också med högskolorna i Malmö 
och Kristianstad. Dess forskare hjälper företag inom alltifrån prototypframtagning, 
produkt- och produktionsutveckling till organisations- och affärsutveckling. Syftet är att 
stärka företags konkurrenskraft och lönsamhet. 
För mer info om univa se: www.univa.se 
Föreningen Tankens Trädgård  Ordförande  Ingrid Thuresson  in.thuresson@telia.com 
Univa   Marianne Sökjer- Petersén  marianne.sokjer-petersen@psychology.lu.se 
 
 
 


